
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 293/2024                             del  16/12/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

• in occasione delle festività natalizie sono stati programmati una serie di eventi nelle
vie centrali della città;

• nell’ambito di tale programmazione si rende opportuno estendere l’area pedonale di
di via Torre Tonda, con la chiusura al traffico della porzione di via Brigata Sassari
compresa tra i civici 37 e 51;

• tale  misura  è  stata  già  attuata  nel  periodo  estivo  a  mezzo  dell’Ordinanza  n.
140/2024;

PRESO ATTO degli  indirizzi  ricevuti  dal  Sindaco e  dall’Assessore  alle Infrastrutture  e
Mobilità riguardanti l‘estensione, per il periodo natalizio, dell’area pedonale di cui sopra;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

con effetto immediato e fino al 07 gennaio 2025

l'attuazione delle modifiche alla viabilità come da segnaletica materializzata sul

posto, e specificatamente:

-  la  chiusura  al  traffico della  porzione  di  via  Brigata  Sassari  esterna  alla  direttrice
principale della stessa e compresa tra i civici 37 e 51.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, ad AREUS, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-12-16T16:16:57+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




